АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.06.2019	                                                                                    № 120

ст-ца Новопокровская

Об утверждении положения о конкурсе на звание
«Лучший активист территориального общественного
самоуправления Новопокровского сельского поселения
Новопокровского района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях выявления и поддержки более активных членов ТОС в Новопокровском сельском поселении, администрация Новопокровского сельского поселения Новопокровского района п о с т а н о в л я е т:
1. Организовать проведение конкурса на звание «Лучший активист территориального общественного самоуправления Новопокровского сельского поселения Новопокровского района» ежегодно с 1 июня по 1 сентября.
2. Утвердить положение о конкурсе на звание «Лучший активист территориального общественного самоуправления Новопокровского сельского поселения Новопокровского района» (приложение №1).
3. Утвердить состав комиссии по проведению итогов конкурса на звание «Лучший активист территориального общественного самоуправления Новопокровского сельского поселения Новопокровского района» (приложение №2).
4. Ведущему специалисту администрации Новопокровского сельского поселения Новопокровского района О.С. Аришиной обнародовать настоящее постановление и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Новопокровского  сельского поселения Новопокровского района в информационно-телекоммуникационной сети интернет (http://novopokrovskaya.org/).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Новопокровского сельского поселения
Новопокровского района                                                                А.В. Свитенко

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации
Новопокровского сельского поселения Новопокровского района
от 20.06.2019 № 120

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе на звание
«Лучший активист территориального общественного самоуправления Новопокровского сельского поселения Новопокровского района»

1. Общие положения
1.1. Конкурс на звание «Лучший активист территориального общественного самоуправления Новопокровского сельского поселения Новопокровского района» (далее – Конкурс) проводится в целях:
- содействие развитию территориального общественного самоуправления (далее – орган ТОС);
-выявление и поддержка руководителей и активистов ТОС, имеющих значимые достижения в сфере развития ТОС;
-раскрытие творческого потенциала  руководителей и активистов ТОС;
-повышение престижа работы в ТОС;
-стимулирование деловой и социальной активности населения в осуществлении собственных инициатив по решению вопросов местного значения на территории Новопокровского сельского поселения Новопокровского района.
1.2. В конкурсе принимают участие все желающие руководители и активисты органов территориального общественного самоуправления, расположенных в границах Новопокровского сельского поселения Новопокровского района.

2. Порядок проведения Конкурса
2.1. Конкурс проводится на территории Новопокровского сельского поселения Новопокровского района по следующим критериям и показателям, характеризующим работу руководителей и членов ТОС по осуществлению ими деятельности по благоустройству своей территории, иной хозяйственной деятельности, направленной на удовлетворение социально-бытовых потребностей граждан, проживающих на соответствующей территории:
-личный вклад активиста в развитие ТОС;
-наличие решения органа ТОС о выдвижении активиста на конкурс;
-наличие рекомендаций и характеристик, подтверждающих вклад участника конкурса в развитие ТОС;
-деятельность активиста ТОС по привлечению новых членов;
-участие в продвижении результатов деятельности ТОС и мероприятиях по обмену опытом;
-личное участие в работе совещательных органов различного уровня.
2.2. Для участия в конкурсе ТОС представляет следующие  документы:
-заявка на участие в Конкурсе по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению;
-рекомендательное письмо ТОС и документы, подтверждающие достижения и вклад участника конкурса в развитие ТОС.

3. Сроки проведения Конкурса
Конкурс проводится ежегодно с 1 июня по 1 сентября.
Заявки на Конкурс принимаются до 1 июля текущего года.
Подведение итогов проводится в течение 3-х рабочих дней со дня окончания Конкурса.
Награждение победителей Конкурса проводится в течение 10-ти рабочих дней со дня  подведения итогов.
4. Награждение победителей
4.1. Участникам Конкурса на звание  «Лучший активист территориального общественного самоуправления Новопокровского сельского поселения Новопокровского района» занявшим 1, 2 и 3 место, выдаются дипломы и сувениры.
4.2. Итоги конкурса подлежат опубликованию в информационно-телекоммуникационной сети интернет (http://novopokrovskaya.org/).

Глава
Новопокровского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]Новопокровского района                                                               А.В. Свитенко

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к  Положению о конкурсе на звание
«Лучший активист территориального
общественного самоуправления
Новопокровского сельского поселения
Новопокровского района»

ЗАЯВКА
на участие в конкурсе на звание «Лучший активист  территориального общественного самоуправления Новопокровского сельского поселения Новопокровского района»

	1
	Наименование конкурса
	Конкурс на звание «Лучший активист  территориального общественного самоуправления Новопокровского сельского поселения Новопокровского района»

	2
	Название ТОС, выдвинувшего активиста

	3
	ФИО участника конкурса

	4
	Место работы, должность

	5
	Контакты участника конкурса
(мобильный телефон, электронная почта)

Настоящим подтверждаем достоверность предоставленной информации и готовность принимать участие в Конкурсе на звание «Лучший активист территориального общественного самоуправления Новопокровского сельского поселения Новопокровского района».

Председатель ТОС

__________________                             ___________    _____________________
                                                             (подпись)          (расшифровка подписи)

Отметка о приеме документов специалистом
регистрирующего органа (дата, должность, подпись)